
 
 
Motion av Andréa Hedin (M) om att säkerställa skolgången för barn på skyddade 
boenden 
 
Dilemmat en våldsutsatt kvinna står inför är svårt att greppa. Hela tillvaron står på spel. Att 
lämna en våldsam partner för gott efter en tid på skyddat boende är inte enkelt, framför allt 
inte om det även finns barn med i bilden. I situationer som dessa måste samhället ta sitt ansvar 
och stötta samt skydda de kvinnor och barn som genomgår denna process. Det krävs ett aktivt 
arbete för att säkerställa att barn som tvingas fly till ett skyddat boende inte får ett avbrott i sin 
skolgång.  
 
En utmaning i att säkerställa skolgången för barn som befinner sig på skyddat boende är 
längden på placeringstiden. Stockholms kommun behöver göra mer för att säkerställa att barn 
som tvingas flytta till ett skyddade boende slipper få längre avbrott i sin skolgång. I första 
hand är det viktigt att det skyndsamt bereds en plats på närliggande skola men om det inte är 
möjligt ur ett säkerhetsperspektiv bör undervisningstiden med lärteamet utökas. Det är också 
av stor vikt att Stockholm erhåller tillstånd för fjärrundervisning bland annat för de barn som 
befinner sig på skyddat boende. Alla barn har rätt att kunna klara skolan.  
 
När ett barn tvingas fly för sitt liv tillsammans med sin mamma har vi ett ansvar att 
säkerställa att barnets rättigheter värnas på samma sätt som för alla andra barn. Enligt artikel 
28 i barnkonventionen har alla barn rätt till utbildning. Att säkerställa rätten till utbildning 
betyder inte bara att erbjuda en viss mängd undervisningstimmar utan här har vi också ett 
ansvar att göra vårt yttersta för att se till att barnen också når kunskapskraven och får en trygg 
grund att stå på för resten av livet. Skolgången är en central skyddsfaktor för barnens framtid. 
 
Med anledning av ovanstående föreslås kommunfullmäktige att besluta 
 

Att barn på skyddade boenden garanteras tid med lärteamet om ordinarie 
skolgång inte kan säkerställas. 
 
Att beslut kring placeringstid på skyddat boende också bejakar barnperspektivet. 

 
Att barn som befinner sig på skyddat boende har tillgång till läromedel. 

 
Att Stockholm stad fortsätter att ansöka om att erhålla tillstånd för att bedriva 
fjärrundervisning tills tillståndet är beviljat.


